
 

 

 

 

 
DELIBERA n. 24/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Approvazione verbale del 22.12.22 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot. 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
DATA LETTURA del verbale del 22.12.22 
 
 
 

DELIBERA 
 

A larghissima maggioranza , 3 astenuti,(non presenti alla precedente seduta)   

l’approvazione del verbale della seduta del 22.12.22. 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 25/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Programma Annuale 2023 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente scolastico 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità il programma annuale 2023 

(in allegato). 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


Pagina: 1

 

La presente analisi viene svolta a distanza dal Revisore Funzionario del Ministero dell'Istruzione, dott. Domenico

Liguori. La firma sarà apposta nella prima visita utile.

Non risulta presente il Revisore in rappresentanza del MEF in quanto alla data odierna non sono stati assegnati i nuovi

incarichi alla scadenza del secondo triennio e la precedente proroga risulta scaduta al 31/10/2022.

 

L'istituto si è avvalso della proroga ai sensi della nota DGRUF 51887 del 10-11-2022 del Ministero dell'Istruzione

 

Anagrafica
1. Osservanza norme regolamentari

 

Programma Annuale (Mod. A)
1. Esame relazione illustrativa predisposta dal dirigente scolastico

2. Correttezza modelli

3. Corretta stima dell'avanzo di amministrazione

4. Esatta determinazione del Fondo di riserva (art. 8, comma 1)

5. Attendibilità delle previsioni di entrata e congruità degli stanziamenti di spesa

6. Verifica Approvazione PTOF

7. Individuazione dell'ammontare del Fondo economale per le minute spese ai sensi dell'art. 21 del regolamento

 

Dati Generali Scuola Secondaria di II Grado  - Data di riferimento: 31 ottobre
La struttura delle classi per l'anno scolastico 2022/2023 è la seguente:

 

N. indirizzi/percorsi liceali presenti: 7

N. classi articolate:   7

ANALISI PROGRAMMA ANNUALE
VERBALE N. 2023/002

Presso l'istituto LUIGI LUZZATTI di VENEZIA, l'anno 2023 il giorno 21, del mese di gennaio, alle ore 10:00, si
sono riuniti i Revisori dei Conti dell'ambito ATS n.  28  provincia di VENEZIA.
La riunione si svolge presso altra sede, in differita.

I Revisori sono:

 Nome  Cognome  Rappresentanza  Assenza/Presenza

CARLA RUSSO Ministero dell'Economia e
delle Finanze (MEF) Assente Giustificato

DOMENICO LIGUORI
Ministero dell'Istruzione,
dell'Università e della
Ricerca (MIUR)

Presente

I Revisori si riuniscono per l'esame del Programma annuale 2023 ai sensi dell'art. 51, comma 1 del Regolamento
amministrativo-contabile recato dal D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e procedono, pertanto, allo svolgimento dei seguenti
controlli:

Classi/Sezioni Alunni Iscritti Alunni frequentanti



Pagina: 2

Numero
classi
corsi
diurni

(a)

Numero
classi
corsi
serali
(b)

Totale
classi

(c=a+b)

Alunni
iscritti al

1°
settembre

corsi
diurni (d)

Alunni
iscritti al

1°
settembre

corsi
serali (e)

Alunni
frequenta
nti classi

corsi
diurni (f)

Alunni
frequenta
nti classi

corsi
serali (g)

Totale
alunni

frequentanti
(h=f+g)

Di cui
div.
abili

Differenza
tra alunni

iscritti al 1°
settembre e

alunni
frequentanti
corsi diurni

(i=d-f)

Differenza
tra alunni

iscritti al 1°
settembre e

alunni
frequentanti
corsi serali

(l=e-g)

Media
alunni per

classe
corsi
diurni
(f/a)

Media
alunni per

classe
corsi
serali
(g/b)

Prime 5 1 6 147 22 130 25 155 12 17 -3 26,00 25,00

Secon
de

6 0 6 165 0 161 0 161 7 4 0 26,83 0

Terze 6 2 8 131 39 118 41 159 11 13 -2 19,67 20,50

Quarte 6 2 8 109 70 103 70 173 12 6 0 17,17 35,00

Quinte 6 2 8 112 38 110 40 150 2 -2 18,33 20,00

Totale 29 7 36 664 169 622 176 798 42 42 -7 21,45 25,14



Pagina: 3

 

Dati Personale  - Data di riferimento: 31 ottobre
     La situazione del personale docente e ATA (organico di fatto) in servizio può così sintetizzarsi: 

 

Si rilevano, altresì, n. 4 unità di personale estraneo all'amministrazione che espleta il servizio di pulizia degli spazi e

dei locali ivi compreso quello beneficiario delle disposizioni contemplate dal decreto interministeriale 20 aprile 2001,

DIRIGENTE SCOLASTICO 1
NUMERO

N.B. in presenza di cattedra o posto esterno il docente va rilevato solo dalla scuola di
titolarità del posto
Insegnanti titolari a tempo indeterminato full-time 39
Insegnanti titolari a tempo indeterminato part-time 6
Insegnanti titolari di sostegno a tempo indeterminato full-time 14
Insegnanti titolari di sostegno a tempo indeterminato part-time 2
Insegnanti su posto normale a tempo determinato con contratto annuale 21
Insegnanti di sostegno a tempo determinato con contratto annuale 2
Insegnanti a tempo determinato con contratto fino al 30 Giugno 10
Insegnanti di sostegno a tempo determinato con contratto fino al 30 Giugno 21
Insegnanti di religione a tempo indeterminato full-time 1
Insegnanti di religione a tempo indeterminato part-time 0
Insegnanti di religione incaricati annuali 0
Insegnanti su posto normale con contratto a tempo determinato su spezzone orario* 16
Insegnanti di sostegno con contratto a tempo determinato su spezzone orario* 2
*da censire solo presso la 1° scuola che stipula il primo contratto nel caso in cui il docente
abbia più spezzoni e quindi abbia stipulato diversi contratti con altrettante scuole.

TOTALE PERSONALE DOCENTE 134
N.B. il personale ATA va rilevato solo dalla scuola di titolarità del posto NUMERO
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 1
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a tempo determinato 0
Coordinatore Amministrativo e Tecnico e/o Responsabile amministrativo 0
Assistenti Amministrativi a tempo indeterminato 7
Assistenti Amministrativi a tempo determinato con contratto annuale 0
Assistenti Amministrativi a tempo determinato con contratto fino al 30 Giugno 0
Assistenti Tecnici a tempo indeterminato 7
Assistenti Tecnici a tempo determinato con contratto annuale 0
Assistenti Tecnici a tempo determinato con contratto fino al 30 Giugno 0
Collaboratori scolastici dei servizi a tempo indeterminato 0
Collaboratori scolastici a tempo indeterminato 14
Collaboratori scolastici a tempo determinato con contratto annuale 0
Collaboratori scolastici a tempo determinato con contratto fino al 30 Giugno 1
Personale altri profili (guardarobiere, cuoco, infermiere) a tempo indeterminato 0
Personale altri profili (guardarobiere, cuoco, infermiere) a tempo determinato con contratto
annuale

0

Personale altri profili (guardarobiere, cuoco, infermiere) a tempo determinato con contratto
fino al 30 Giugno

0

Personale ATA a tempo indeterminato part-time 2
TOTALE PERSONALE ATA 32



Pagina: 4

n. 65

 

Programma Annuale (Mod. A)
     Le previsioni di competenza del programma annuale si sintetizzano nei seguenti dati:

 

La dotazione ordinaria è stata comunicata con nota MI 46445 del 4 ottobre 2022 - in via preventiva, la risorsa

ENTRATE
01-Avanzo di amministrazione presunto € 389.853,37
02-Finanziamenti dall'Unione Europea € 0,00
03-Finanziamenti dello Stato € 34.800,94
04-Finanziamenti della Regione € 0,00
05-Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche € 0,00
06-Contributi da privati € 28.000,00
07-Proventi da gestioni economiche € 0,00
08-Rimborsi e restituzione somme € 0,00
09-Alienazione di beni materiali € 0,00
10-Alienazione di beni immateriali € 0,00
11-Sponsor e utilizzo locali € 6.000,00
12-Altre entrate € 0,00
13-Mutui € 0,00

TOTALE ENTRATE € 458.654,31

SPESE
Attività € 153.843,58
A01-Funzionamento generale e decoro della Scuola € 14.363,74
A02-Funzionamento amministrativo € 40.110,62
A03-Didattica € 49.146,00
A04-Alternanza Scuola-Lavoro € 30.193,90
A05-Visite, viaggi e programmi di studio all’estero € 15.000,00
A06-Attività di orientamento € 5.029,32
Progetti € 300.810,73
P01-Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" € 25.302,38
P02-Progetti in ambito "Umanistico e sociale" € 197.260,57
P03-Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" € 78.247,78
P04-Progetti per "Formazione / aggiornamento personale" € 0,00
P05-Progetti per "Gare e concorsi" € 0,00
Gestioni economiche € 0,00
G01-Azienda agraria € 0,00
G02-Azienda speciale € 0,00
G03-Attività per conto terzi € 0,00
G04-Attività convittuale € 0,00
R98-Fondo di Riserva € 1.000,00
D100-Disavanzo di amministrazione presunto € 0,00

TOTALE SPESE € 455.654,31

Z101-Disponibilità finanziaria da programmare € 3.000,00

TOTALE A PAREGGIO € 458.654,31



Pagina: 5

finanziaria risulta pari ad euro 33.800,94, composta dal funzionamento amministrativo- didattico, ripartita secondo i

criteri e i parametri dimensionali e di struttura previsti dal D.M. 834/2015, appositamente rimodulati in funzione delle

risorse finanziarie disponibili a legislazione vigente.

 

Il Fondo di Riserva, determinato in € 1000,00, è contenuto nella misura massima prevista dall'art. 8 del D.I. 129/2018

(massimo 10% della Dotazione Ordinaria).

Tali risorse saranno impegnate esclusivamente per aumentare gli stanziamenti la cui entità si dimostri insufficiente e

nel limite del 10% dell'ammontare complessivo del progetto/attività come previsto dall'art. 11 comma 3 del D.I.

129/2018.

 

-Dall'analisi della relazione illustrativa del DS risulta che il fondo economale per le minute spese è stato individuato

con un ammontare di euro 1.000,00 ed un importo massimo di euro 200,00 per ogni spesa

 

La voce Z - Disponibilità finanziaria da programmare - pari a Euro 3000,00 rappresenta la differenza fra il totale delle

entrate e quello delle uscite; vi confluiscono le risorse che al momento della redazione del Programma Annuale non

risultano essere indirizzate verso alcuna attività o progetto

-il modello L dei residui attivi e passivi evince importi da riscuotere o da pagare non antecedenti all'anno 2022

 

-L'aggiornamento del POF Triennale risulta pubblicato all'indirizzo

https://www.iisluzzatti.edu.it/sito/documenti/PTOF%20%2022-25.pdf

 Esso è stato aggiornato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 22/12/2022 sulla base dell'atto di indirizzo del

Dirigente prot. 13966 del 10/10/2022 ed stato adottato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2022 con

delibera n. 21

 

Verifica Situazione Amministrativa Presunta
Il programma annuale espone un avanzo di amministrazione presunto di Euro 389.853,37, come riportato nel Mod. C.

 

Saldo cassa al 31/12/2022: 187.725,82 euro

+ residui attivi:   417.768,11

- residui passivi:  215.640,56

 

Utilizzo avanzo di amministrazione presunto (Mod. D)
L'avanzo di amministrazione presunto risulta così assegnato ai vari aggregati di spesa e progetti come riportato nel

modello D:

UTILIZZO AVANZO
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

TOTALE IMPORTO
VINCOLATO

IMPORTO
NON VINCOLATO

Attività € 85.042,64 € 28.692,64 € 56.350,00
A01-Funzionamento generale e decoro della
Scuola

€ 14.363,74 € 7.863,74 € 6.500,00

A02-Funzionamento amministrativo € 12.000,00 € 0,00 € 12.000,00
A03-Didattica € 35.146,00 € 1.146,00 € 34.000,00
A04-Alternanza Scuola-Lavoro € 18.503,58 € 18.503,58 € 0,00
A05-Visite, viaggi e programmi di studio
all’estero

€ 0,00 € 0,00 € 0,00



Pagina: 6

 

Si fa presente che, come previsto dall'art.7 del Regolamento, detti stanziamenti possono essere impegnati solamente

dopo la realizzazione dell'effettiva disponibilità finanziaria e nei limiti dell'avanzo effettivamente realizzato.

•   Risultano osservate le norme regolamentari

•   La relazione illustrativa predisposta dal dirigente scolastico è esaustiva nei contenuti richiesti dall'art. 5, comma 7, del

regolamento

•   Non sono presenti inesattezze nei modelli del Programma Annuale

•   L'avanzo d'amministrazione è correttamente stimato

•   E' presente un'esatta determinazione del Fondo di riserva (art. 8, comma 1)

•   Non sono presenti inattendibilità delle previsioni di entrata e/o incongruità degli stanziamenti di spesa

•   Il PTOF è stato approvato

•   Risulta corretta la procedura di costituzione del Fondo economale per le minute spese, ai sensi dell'art. 21, commi 1 e 2

 

Conclusioni 

I Revisori dei conti, prendendo atto del contenuto dell'apposita relazione predisposta dal Dirigente scolastico con

riferimento agli obiettivi che l'istituzione scolastica intende realizzare nell'anno 2023, nonchè della documentazione

esaminata, ritengono di poter esprimere parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale 2023

 

 

Il presente verbale, chiuso alle ore 11:00, l'anno 2023 il giorno 21 del mese di gennaio, viene letto, confermato,

sottoscritto e successivamente inserito nell'apposito registro.

A06-Attività di orientamento € 5.029,32 € 1.179,32 € 3.850,00
Progetti € 300.810,73 € 294.686,95 € 6.123,78
P01-Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e
professionale"

€ 25.302,38 € 25.302,38 € 0,00

P02-Progetti in ambito "Umanistico e sociale" € 197.260,57 € 191.136,79 € 6.123,78
P03-Progetti per "Certificazioni e corsi
professionali"

€ 78.247,78 € 78.247,78 € 0,00

P04-Progetti per "Formazione /
aggiornamento personale"

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

P05-Progetti per "Gare e concorsi" € 0,00 € 0,00 € 0,00
Gestioni economiche € 0,00 € 0,00 € 0,00
G01-Azienda agraria € 0,00 € 0,00 € 0,00
G02-Azienda speciale € 0,00 € 0,00 € 0,00
G03-Attività per conto terzi € 0,00 € 0,00 € 0,00
G04-Attività convittuale € 0,00 € 0,00 € 0,00
TOTALE € 385.853,37 € 323.379,59 € 62.473,78

Nel corso della verifica i Revisori accertano che:

 LIGUORI DOMENICO



PROGRAMMA ANNUALE - MODELLO A con Voci di Destinazione

Esercizio finanziario 2023
CONTO COMPETENZA

Livello 1 Livello 2 ENTRATE (Importi in euro)

01 Avanzo di amministrazione presunto 389.853,37

01 Non vincolato 66.473,78

02 Vincolato 323.379,59

03 Finanziamenti dallo Stato 34.800,94

01 Dotazione ordinaria 33.800,94

06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 1.000,00

06 Contributi da privati 28.000,00

02 Contributi per iscrizione alunni 12.000,00

04 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 15.000,00

05 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 1.000,00

11 Sponsor e utilizzo locali 6.000,00

03 Canone occupazione spazi e aree pubbliche 6.000,00

Totale entrate 458.654,31

99 Partite di giro 1.000,00

01 Reintegro anticipo al Direttore S.G.A. 1.000,00

Livello 1 Livello 2 SPESE (Importi in euro)Livello 3

A Attivita' 153.843,58

A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 14.363,74

Funzionamento generale e decoro della Scuola 6.500,00A0101

Risorse ex art. 1, comma 697, L. 234/2021 3.084,81A0106

Risorse ex art. 39-bis, comma 1. DL 115/2022 4.778,93A0107

A02 Funzionamento amministrativo 40.110,62

Funzionamento amministrativo 40.110,62A0201

A03 Didattica 49.146,00

Area Comune 15.146,00A0301

Informatica 8.000,00A0302

Moda 8.000,00A0303

Odontotecnici 8.000,00A0304

Meccanici 8.000,00A0305

PNSD Animatore Digitale 2.000,00A0316

A04 Alternanza Scuola-Lavoro 30.193,90

PTCO - Percorsi  per le Competenze Trasversali e l'Orientamento 30.193,90A0401

A05 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 15.000,00

Visite viaggi e programmi di studio all'estero 15.000,00A0501

A06 Attivita' di orientamento 5.029,32

Attività di orientamento 5.029,32A0601

P Progetti 300.810,73

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 25.302,38

La.T.O. - Laboratorio Territoriale per l'Occcupabilià 25.302,38P0101

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 197.260,57

CTS - CTI 31.382,00P0201

CTS Formazione 34.852,35P0202



PROGRAMMA ANNUALE - MODELLO A con Voci di Destinazione

Esercizio finanziario 2023
CONTO COMPETENZA

Livello 1 Livello 2 SPESE (Importi in euro)Livello 3

CTS Sussidi 2^ annualità 3.811,54P0204

Sostegno allo studio 2.457,02P0205

Sicurezza 4.983,78P0206

CTS Sussidi 3^ annualità 6.147,97P0207

CTS Sussidi triennale 2021/24 - 4^ annualità 13.325,95P0209

CTS Sussidi triennale 2021/24 - 5^ annualità 100.299,96P0210

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 78.247,78

Move 2019 "Il Luzzatti tecnico in Europa" 26.121,69P0309

Move 2019 "Il Luzzatti professionale in Europa" 24.454,19P0310

MOVE 2019 "Welcome to Europe" 27.671,90P0311

R Fondo di riserva 1.000,00

R98 Fondo di riserva 1.000,00

Fondo di riserva 1.000,00R98

Totale spese 455.654,31

Z Disponibilita' finanziaria da programmare 3.000,00

Z01 Disponibilita' finanziaria da programmare 3.000,00

Disponibilita' finanziaria da programmare 3.000,00Z01

Totale a pareggio 458.654,31



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA PRESUNTA - MODELLO C

Esercizio finanziario 2023

1 - Fondo di cassa al 1° gennaio

2 - Riscossioni

3 - Pagamenti

8 - Riscossioni presunte fino a fine esercizio

9 - Pagamenti presunti fino a fine esercizio

10 - Variazione presunta Residui Attivi

11 - Variazioni presunta Residui Passivi

12 - Avanzo o Disavanzo di amministrazione
       presunto al 31/12/2023

465.821,70

0,00

227.985,60

0,00

116.205,19

0,00

606.662,3415.624,33

0,000,00

187.725,82

0,00

Di cui *

Di cui *

(+)

0,00

0,00

0,00

0,00

389.853,37

(*) soggeto al vincolo per i flussi di cassa di cui all'art. 29 della L. 23/12/1998 n. 448

4+(5-6)

7+(8-9)+(10-11)

Conto residui

(importi in euro)

Conto competenza

(importi in euro)

Totale

(importi in euro)

Di cui *

(-)

344.190,79

0,00

622.286,67

0,00

Di cui *

(=)4 - Saldo di cassa alla data 01/01/2023

Residui esercizi
precedenti

(importi in euro)

Residui
dell'esercizio

(importi in euro)

Totale

(importi in euro)

5 - Residui Attivi

6 - Residui Passivi

8.845,78408.922,33

215.640,560,00

389.853,37

(+)

(-)

417.768,11

215.640,56

(=)
7 - Avanzo o Disavanzo di amministrazione
     alla data 01/01/2023

(+)

(-)

(+)

(-)

(=)

Data 13/01/2023
IL DIRETTORE DEI SERVIZI

GENERALI E AMMINISTRATIVI
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Busetto Roberta Alagna Letizia Maria Grazia





















































 

 

 

 

 
DELIBERA n. 26/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Finanziamenti PNRR: - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici/scuole 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente scolastico 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità 
 i Finanziamenti PNRR: - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici/scuole  

 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 27/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Finanziamenti PNRR: - Abilitazione al cloud per le scuole 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente scolastico 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità 
 i Finanziamenti PNRR - Abilitazione al cloud per le scuole 

 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 28/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Progetto in partenariato “Parità di genere” 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente scolastico 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità 
 il Progetto in partenariato “Parità di genere” 

(in allegato) 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it










 

 

 

 

 
DELIBERA n. 29/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Rete di scopo per l’integrazione e la valorizzazione delle diverse culture 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente scolastico 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità 
 l’adesione alla Rete di scopo per l’integrazione e la valorizzazione delle diverse culture 

(in allegato) 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


















 

 

 

 

 
DELIBERA n. 30/ a. s. 2022-2023 

 
 

Oggetto: Ridefinizione nell'ambito del regolamento degli spazi esterni dei posti riservati alla 
Dirigenza ed Amministrazione 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 13 febbraio 2023 in video conferenza  
VISTA la convocazione prot 1542   del 03.02.23 
PRESENTI n. 17 consiglieri su 19; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente scolastico 
 
 
 

DELIBERA 
 

a larghissima maggioranza (14 contrari, 2 favorevoli ed 1 astenuto) 
 di non apportare modifiche al regolamento degli spazi esterni 

  dei posti riservati alla Dirigenza ed Amministrazione 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof.ssa Isabella Roverato                                Sig. Giuseppe Mastromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

                        Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it

